STATUT
SHOQERIA ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
ROMI 2021 SH.P.K

NEé kété statut
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™;
- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisg;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, m& 04 Mars 2021 une, themeluesi, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“ROMI 2021” SH.P.K.

(2) Themeluesi i shoqgérisé &shté:

= Z. Ardian Avdalli, shtetas shqiptar, lindur ne Tirang, me 01.07.1968 mbajtes i
leternjoftimit nr 030210742, nr.personal G80701226C madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

Neni 2
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém (vetém nése &shté i pércaktuar):
Shitje me pakice materiale te ndryshme, etj.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jeté me afat te pacaktuar.

Neni 4
Selia

(1) Selia e shoqéris€ ndodhet ne adresén: Tirane; Tirane; Tirane; Tirane; Rruga “Faik
Konica” ND.1, AP.12.
(2) Adresa e fages s€ internetit t& shoqérisé éshté ( www.romi2021.com):

(3) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté info.romi2021@yahoo.com:
Kreu Il
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100,000 Leké (*sipas ligjit kapitali nuk

mund té jeté mé i vogél se 100 leké*). Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e
shogérise &shté né pérputhje me kontributet e tyre té

méposhtme:




1. Ortaku themelues Ardian Avdalli : Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t&
pérgjithshme 100,000 (njeqindmije) leke q& pérben 100 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jet€ né para ose né natyré (pasuri té& luajtshme/té
paluajtshme apo t& drejta)

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqgerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyré, nepermjet
emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kérkesés s€ administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Zvogglimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat
kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né& t€ nj&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit
qé pérfaqésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té€ drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht t& transferueshme me rruggé
trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni
8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i

Shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqéring pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

oz :




